
SEMESTRE:  I

AULA:  A2-2, A3-12, E2-1 

SECCION:        M2

ESPECIALIDAD: INGENIERIA METALURGICA

               DIA                

HORA
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

8:00-8:45

8:45-9:30

9.30-10.15

10:15-11.00

11:00-11.45

11:45-12:30

12:30-1:15

1:15-2:00 

2:00-2:45

2:45-3:30

3:30-4:15

4:15-5:00

5:00-5:45

UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL POLITECNICA 

ANTONIO JOSE DE SUCRE

VICE RECTORADO PUERTO ORDAZ

OFICINA REGIONAL DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO

COORDINACIÓN DE PLANIFICACIÓN ACADÉMICA

LAPSO ACADEMICO: 2023-1

MATEMATICA I                                                                                

M2                                                                                           

A2-2

LENGUAJE Y 

COMUNICACIÒN  I    M2   

A2-2

DIBUJO I                                                           

M2                                                                        

A3-12

QUIMICA I                                                                      

M2                                                                                       

E2-1
INGLES  I                   M2                                                                                         

A2-2
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ANTONIO JOSE DE SUCRE
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COORDINACIÓN DE PLANIFICACIÓN ACADÉMICA

LAPSO ACADEMICO: 2023-1

SEMESTRE:  II

AULA       A2-1, A2-7, A3-13

SECCION:        M2, M3

ESPECIALIDAD: INGENIERIA METALURGICA

               DIA                

HORA
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

8:00-8:45

8:45-9:30

9.30-10.15

10:15-11.00

11:00-11.45

11:45-12:30

12:30-1:15

1:15-2:00 

2:00-2:45

2:45-3:30

3:30-4:15

4:15-5:00

5:00-5:45

MATEMÀTICAS  II   M2 VIRTUAL 100%

COMPUTACIÒN  I   M2    A3-

13

FÌSICA  I                                                   

M3                                                                                    

A2-1

ALGEBRA  LINEAL      M2                                                                        

A2-7

FÌSICA  I                                                   

M3                                                                                    

A2-1

DIBUJO II    M1     P1-9
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ANTONIO JOSE DE SUCRE

VICE RECTORADO PUERTO ORDAZ
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COORDINACIÓN DE PLANIFICACIÓN ACADÉMICA

LAPSO ACADEMICO: 2023-1

SEMESTRE:  III

AULA       A2-2, A3-9, A3-13, P1-9

SECCION:        M1, M2

ESPECIALIDAD: INGENIERIA METALURGICA

               DIA                

HORA
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

8:00-8:45

8:45-9:30

9.30-10.15

10:15-11.00

11:00-11.45

11:45-12:30

12:30-1:15

1:15-2:00 

2:00-2:45

2:45-3:30

3:30-4:15

4:15-5:00

5:00-5:45

5:45-6:30

FISICA II                                  

M1                                                      

A3-9

INTRODUCCIÓN A LA 

METALÚRGIA         M1                           

P1-9 COMPUTACION II  M2   A3-

13

INTRODUCCIÓN A LA 

METALÚRGIA    M1    VIRTUAL

QUIMICA APLICADA 

(Metalurgica)  M1                              

E2-3

MATEMÀTICA  III                                              

M2                                                       

A2-2
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ANTONIO JOSE DE SUCRE

VICE RECTORADO PUERTO ORDAZ
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COORDINACIÓN DE PLANIFICACIÓN ACADÉMICA

LAPSO ACADEMICO: 2023-1

SEMESTRE:  IV

AULA       A2-1, A2-4, A2-12, E2-3, P1-8

SECCION:        M1, M2

ESPECIALIDAD: INGENIERIA METALURGICA

               DIA                

HORA
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

8:00-8:45

8:45-9:30

9.30-10.15

10:15-11.00

11:00-11.45

11:45-12:30

12:30-1:15

1:15-2:00 

2:00-2:45

2:45-3:30

3:30-4:15

4:15-5:00

5:00-5:45

5:45-6:30

6:30-7:15

7:17-8:00

8:00-8:45

MECANICA RACIONAL M1    

A2-4

ANALITICA 

INSTRUMENTAL   

LABORATORIO  
TERMODINAMICA 

(Metalurgia)      M1                   

A2-12

CIENCIAS DE LOS 

MATERIALES  M1                              

P1-8

LAB DE QUIMICA 

APLICADA                              

E2-3ANALITICA 

INSTRUMENTAL (Teoria) 

M1  A2-4

PROY. SOCIAL, CIENTIF. Y 

TECNOLG.                          

A2-1

TERMODINAMICA (Metalurgia)  

M1  VIRTUAL

CIENCIA DE LOS 

MATERIALES                                

VIRTUAL
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ANTONIO JOSE DE SUCRE

VICE RECTORADO PUERTO ORDAZ

OFICINA REGIONAL DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO

COORDINACIÓN DE PLANIFICACIÓN ACADÉMICA

LAPSO ACADEMICO: 2023-1

SEMESTRE:  V

AULA       A2-11, P1-8

SECCION:        M1

ESPECIALIDAD: INGENIERIA METALURGICA

               DIA                

HORA
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

8:00-8:45

8:45-9:30

9.30-10.15

10:15-11.00

11:00-11.45

11:45-12:30

12:30-1:15

1:15-2:00 

2:00-2:45

2:45-3:30

3:30-4:15

4:15-5:00

5:00-5:45

5:45-6:30

6:30-7:15

7:17-8:00

8:00-8:45

FENOMENOS DE 

TRANSPORTE  I  M1 P1-8

ELECTROTECNIA                  

(MEC,IND,MET)            M1  A2-

11

METALURGIA EXTRACTIVA 

I                                

LABORATORIO

METALURGIA EXTRACTIVA I     

VIRTUAL
CINETICA METALURGIA   

VIRTUAL

METALURGIA FISICA I     

VIRTUAL

METALURGIA FISICA I         

P1-8

METALURGIA EXTRACTIVA I 

M1                                   P1-8

CINETICA METALURGIA  

M1                 P1-8
ELECTROTECNIA                  

(MEC,IND,MET)    M1          A2-

11

CINETICA METALURGIA 

LABORATORIO
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ANTONIO JOSE DE SUCRE

VICE RECTORADO PUERTO ORDAZ

OFICINA REGIONAL DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO

COORDINACIÓN DE PLANIFICACIÓN ACADÉMICA

LAPSO ACADEMICO: 2023-1

SEMESTRE:  VI

AULA       A2-8, A3-8, P1-8

SECCION:        M1

ESPECIALIDAD: INGENIERIA METALURGICA

               DIA                

HORA
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

8:00-8:45

8:45-9:30

9.30-10.15

10:15-11.00

11:00-11.45

11:45-12:30

12:30-1:15

1:15-2:00 

2:00-2:45

2:45-3:30

3:30-4:15

4:15-5:00

5:00-5:45

5:45-6:30

6:30-7:15

7:17-8:00

8:00-8:45

CIUDADANIA  Y  PODER M1, M2 VIRTUAL 100%

METALURGIA FISICA II M1    

P1-8

METALURGIA EXTRACTIVA 

II  M1                     P1-8

MAQUINAS Y 

HERRAMIENTAS 

(Metalúrgica) M1                                                

VIRTUAL

METALURGIA FISICA II    

M1                            

VIRTUAL

FENOMENO DE 

TRANSPORTE II   M1         

VIRTUAL

TECNOLOGIA DEL 

ALUMINIO M1 A3-8

FENOMENO DE 

TRANSPORTE II  M1                   

A2-8

MATERIALES 

REFRACTARIOS  M1                 

VIRTUAL

METALURGIA EXTRACTIVA 

II  M1            VIRTUAL

TECNOLOGIA DEL ALUMINIO  

M1             VIRTUAL
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OFICINA REGIONAL DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO

COORDINACIÓN DE PLANIFICACIÓN ACADÉMICA

LAPSO ACADEMICO: 2023-1

SEMESTRE:  VII

AULA       A3-4, A3-8, P1-8

SECCION:        M1

ESPECIALIDAD: INGENIERIA METALURGICA

               DIA                

HORA
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

8:00-8:45

8:45-9:30

9.30-10.15

10:15-11.00

11:00-11.45

11:45-12:30

12:30-1:15

1:15-2:00 

2:00-2:45

2:45-3:30

3:30-4:15

4:15-5:00

5:00-5:45

5:45-6:30

6:30-7:15

7:17-8:00

8:00-8:45

HORNOS METALÚRGICOS                           

M1                                                    

VIRTUAL

INGENIERIA INDUSTRIAL     

P1-9                                  

(METALURGIA)

SOLIDIFICACIÓN                                 

M1                                            

VIRTUAL

CONTROL DE CALIDAD  

M1  A3-4

SOLIDIFICACIÓN                                 

M1                                            

P1-8

HORNOS METALÚRGICOS                           

M1                                                    

P1-8

SIDERURGIA                                            

M1                                                    

VIRTUAL

SIDERURGIA                                            

M1                                                    

A3-8

CONTROL DE CALIDAD                               

M1                                           

VIRTUAL
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COORDINACIÓN DE PLANIFICACIÓN ACADÉMICA

LAPSO ACADEMICO: 2023-1

SEMESTRE:  VIII

AULA       A3-4, P1-8

SECCION:        M1

ESPECIALIDAD: INGENIERIA METALURGICA

               DIA                

HORA
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

8:00-8:45

8:45-9:30

9.30-10.15

10:15-11.00

11:00-11.45

11:45-12:30

12:30-1:15

1:15-2:00 

2:00-2:45

2:45-3:30

3:30-4:15

4:15-5:00

5:00-5:45

5:45-6:30

6:30-7:15

7:17-8:00

SIMULACION                                             

M1                                                     

VIRTUAL

TRATAMIENTOS  

TERMICOS                                

M1                                            

P1-8

FUNDICION                                                           

M1                                                                     

A3-4

SIMULACION                                             

M1                                                     

P1-8

FUNDICION                                                           

M1                                                                     

VIRTUAL

TRATAMIENTOS  

TERMICOS                                

M1 VIRTUAL
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VICE RECTORADO PUERTO ORDAZ

OFICINA REGIONAL DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO

COORDINACIÓN DE PLANIFICACIÓN ACADÉMICA

LAPSO ACADEMICO: 2023-1

SEMESTRE:  IX

AULA   A2-2

SECCION:        M2

ESPECIALIDAD: INGENIERIA METALURGICA

               DIA                

HORA
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

8:00-8:45

8:45-9:30

9.30-10.15

10:15-11.00

11:00-11.45

11:45-12:30

12:30-1:15

1:15-2:00 

2:00-2:45

2:45-3:30

3:30-4:15

4:15-5:00

5:00-5:45

METODOLOGIA DE LA 

INVESTIGACIÓN  M2  A2-2
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COORDINACIÓN DE PLANIFICACIÓN ACADÉMICA

LAPSO ACADEMICO: 2023-1

SEMESTRE:  X

AULA   A3-9

SECCION:        M1

ESPECIALIDAD: INGENIERIA METALURGICA

               DIA                

HORA
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

8:00-8:45

8:45-9:30

9.30-10.15

10:15-11.00

11:00-11.45

11:45-12:30

12:30-1:15

1:15-2:00 

2:00-2:45

2:45-3:30

3:30-4:15

4:15-5:00

5:00-5:45

5:45-6:30

6:30-7:15

7:17-8:00

8:00-8:45

ALUMINIO  M1                           

VIRTUAL
MATERIALES AVANZADOS 

M1                                   

VIRTUAL

MATERIALES CERAMICOS   

M1                                   

VIRTUAL

METALURGIA 

SECUNDARIA       M1                                                 

A3-9

MATERIALES AVANZADOS                                    

A3-9

METALURGIA SECUNDARIA  

M1                                                 

VIRTUAL
MATERIALES CERAMICOS   

M1                                   

VIRTUAL


